REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
LABTRONICS S.A.S
NIT: 830064712-1
Representante Legal: JORGE LUIS RODRIGUEZ ALVARADO
CC No. 3.070.233
Grupo: 4,16 y 36
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 6-8
:;%taolcopia de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 40
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades SUBSANADO 515
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 14-18
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 20-22
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 24-26
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de |la Nacién CUMPLE 28
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Repablica CUMPLE 33
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 31
14-18
Pdliza No. 21-
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE 44-101210397
Seguros del
Estado S.A
Registro Unico de proponentes CUMPLE 35-38
Experiencia 35.38
Codigos UNSPSC CUMPLE
CUMPLE CU:’I?’LE
Experiencia Contratos TR 32-36
Grupo
No. 4

Observacion: Una vez verificados los documentos de tipo juridico este comité le informa a la firma
LABTRONICS S.A.8, lo siguiente:

1. El oferente no cumplié con las certificaciones requeridas para el Grupo No. 4, toda vez que la sumatoria
de los contratos fue insuficiente respecto al valor det Grupo.

T
Natalia’Rinto Mejia

Comit(é Juridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMEIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018~

CUMPLE/NO

PROPONENTE CUMPLE FOLIO
QUIMIOLAB SAS
NIT: 8300247374
Representante Legal Suplente: ANIA MARITZA GARNICA RAMIREZ
CC No. 52.320.237
Grupo: 11,12,14,18,21 y 39
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 1-3
ll;c;tglcopla de Cedula de Ciudadanta del representante CUMPLE 28
Manifestaciéon de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 39
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 4-7
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 14-15
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 16-18
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacion CUMPLE 19-20
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 22-23
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 21
8-13
Poliza No. 14-
Garantia de Seriedad de la Oferta SUBSANADO | 44-101080511
Seguros del
Estado S.A
Registro tnico de proponentes CUMPLE 24-37
Experiencia
Cédigos UNSPSC CUMPLE 24-37
Experiencia Confratcs CUMPLE 60-62

Conclusion._EL. OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE
CONTRATACION
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Natalia Pinto Mejia
Cor7/ité Juridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA ~ SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
BIOSCIENCES SAS
NIT: 900222640-1
Representante Legal: EDGARDO BULLA PINZON
CC No. 19458628
Grupo: 15
Carta de presentacién de [a propuesta CUMPLE 4-5
::ecétslcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 28
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 29
Certificado de existencia y representacion legal SUBSANADO -
Certificacion de page de aportes Parafiscales CUMPLE 11
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 15-16
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacién CUMPLE 17-18
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 20
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 19
8-10
Péliza No.1003-
. 0018590
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Segurg.:, C§r?1£rliales
Bolivar
Registro Unico de proponentes CUMPLE 21-27
EXPERIENCIA
Cédigos UNSPSC CUMPLE 2127
Contratos CUMPLE 40-60

Conclusion:__EL.  OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE
CONTRATACION |

Natalia Pinto Mejia
Comité Juridico Evaluador
{

Satud — Patidad — Fumanizazioe”

Transversal 32 No. 49-00 - Conmutador 3486868 Ext. 3002 - www.hespitalmilitar.gov.co
Bogotd, D.C. — Colombia




REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA ~ SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRQ DE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
ROCHEM BIOCARE COLOMBIA SAS
NIT: 860500862-8
Representante Legal Suplente: JUAN ELIAS DE LA ROSA INSIGNARES
CC No. 17.113.542
Grupo: 1,2y 4

Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 3-5
:;c;t:lcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 74
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 76
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 7-11
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 25-35
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 37-39
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la
Procuraduria General de la Nacidn CUMPLE 41-42
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 4647
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 44

14-23
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Péliza No. 2588903

Liberty Seguros 8A

Registro tnico de proponentes CUMPLE 49-71
Experiencia- Codigos UNSPSC CUMPLE 49-71
Experiencia- Contratos NO CUMPLE 145-185

Observacion: Una vez vetificados los documentos de tipo juridico este comité le informa a la firma ROCHEM
BIOCARE COLOMBIA SAS, que NO CUMPLE con la experiencia de Contratos en el Registro Unico de
Proponentes — RUP, toda vez que en el Registro Unico de Proponentes de fecha 13 de noviembre de 2015
allegado por el oferente al Hospital Militar Centrai el dia 20 de noviembre en la hoja No. 13 se evidencia que los
Ulitimos contratos se encuentran en proceso de adqguirir firmeza y en atencion a la Circular Externa No.13 del 13
de Junio del 2014, expedida por Colombia Compra Eficiente establece lo siguiente: “Inscripcion en el RUP- En los
Procesos de Coniratacién los oferentes deben acreditar que esian inscritos en el RUP, incluso cuancdo presenian
su oferta anfes de que la inscripcidn esté en firme. Sin embargo mientras la inscripcion no_esté en firme, la
Entidad Estatal ho puede considerar que el oferente esta habilitado vy evaluar su oferta.”, el oferente NG CUMPLE
con la experiencia de Contratos en el Registro Unico de Proponentes — RUP.

/_\,.
Natalia Pinto Mejia

Comi7/J uridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPQ GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO DE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA
NIT: 86002134-8
Representante Legal Suplente: JUAN MANUEL FONSECA SARAVIA
CC No. 80.412.049
Grupo: 1,2y 3
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 3-5
:;c;tglcoma de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 37
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 38
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 8-15
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 25-29
Compromiso Anticorrupcién CUMPLE 30-32
Certificado ge antecedentes Disgplmanos expedido por la CUMPLE 3334
Procuraduria General de [a Nacion
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria Generai de ia Republica CUMPLE 36
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 35
18-29
Péliza
Garantia de Seriedad de |la Oferta CUMPLE No.43309625
Chubb de
Colombia
Registro Unico de proponentes CUMPLE 39-64
Experiencia- Codigos UNSPSC CUMPLE 39-64
Experiencia- Contratos SUBSANADO 72-83

Conclusion:

EL _OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE

CONTRATACION

into Mejia
COmZ'.{é Juridico Evaluador
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es: “SUMINISTRO BE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
BECTON DICKINSON DE COLOMBIA LTBA
NIT; 860.020.309-6
Representante Legal Suplente: MONICA HERICINDA ROJAS DIAZ
CC No. 52.169.925
Grupo: 23
Carta de presentacion de la propuesta CUMPLE 3-5
lll“ec;tglcoma de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 63
Manifestacion de |nhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 65
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 7-9
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 21-23
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 34-36
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por fa CUMPLE
: iyt 38-39
Procuraduria General de la Nacion
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 43
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 11
11-19
. . Pdliza No.24940
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE IMaluseti Travelers
Seguros SA
Registro Unico de proponentes CUMPLE 45-61
Experiencia- Codigos UNSPSC SUBSANADO 45-61
Experiencia- Confratos CUMPLE 113-117

Conclusién:_EL._OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESO DE
CONTRATACION

Natafia Pinto Mejia
lité Juridico Evaluador
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REPUBLIC A DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es; “SUMINISTRO DE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018”

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
UNION TEMPORAL TECHNOLAB
NIT: 900.311.634-9
Representante Legal: EDGARD JOSE HERRERA VERGARA
CC No. 73.116.003
Grupo 1,2,4,5,6,7 v 28
Carta de presentacién de la propuesta CUMPLE 3-4
Acuerdo de Asociacion de la Union Temporal CUMPLE 59
i;c;t:lcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 50
Manifestacién de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 52
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 10-21
Certificacién de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 1471
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 42-43
Certificado de antecedentes Disciplinarios expedido por la CUMPLE
) o 44-45
Procuraduria General de la Nacion
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido porla
Contraloria General de la Republica CUMPLE 48-49
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 48-47
22-33
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE Poliza No.2588221
Liberty Seguros SA
Registro tnico de proponentes CUMPLE 57-105
Experiencia- Codigos UNSPSC CUMPLE 57-105
Experiencia- Contratos NO CUMPLE 1406-1434

Observacion: El comité juridico le solicita a la Unién Temporal que una vez verificada la poliza de seriedad de la oferta

Se evidencia un error de forma ya que el objeto de la poliza en mencion indica “garanfizar el pago de perjuicios
derivados del incumplimiento del ofrecimiento presentado por el garantizado dentro de la licitacion No. 008/2015 cuyo
objeto es Suministro de Reactivos e Insumos destinados al laboratorio clinico del Hospital Mititar Central para las vigencias 2015,
2016, 2017 y 2018" por lo tanto debe ser subsanad, igualmente se informa que NO CUMPLE con ta experiencia de
Contratos en el Registro Unico de Proponentes — RUP, ya que el numeral 13.1 del pliego de condiciones establecid los siguiente:
“Los proponentes deberan acreditar experiencia en el objeto contractual del presente proceso que sea igual o similar a
este. Debera anexar MAXIMO tres (3) contratos ejecutados, durante los Uitimos cinco (5) affos anteriores a la fecha de
cierre del presente proceso y cuya sumatoria sea igual o superior al valor total del presupuesto del grupo a ofertar.
NOTA: DICHOS CONTRATOS DEBERAN ESTAR _DEBIDAMENTE REGISTRADOS E INSCRITOS EN EL
REGISTRO UNICO DE PROPONENTES CON LA CLASIFICACION EXIGIDA EN EL PLIEGO DE CONDICIONES”.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
HOSPITAL MILITAR CENTRAL
GRUPO GESTION CONTRATOS

REEVALUACION JURIDICA

Proceso de SELECCION ABREVIADA — SUBASTA INVERSA N°009 de 2015, cuyo objeto es; “SUMINISTRO DE REACTIVOS
E INSUMOS DESTINADOS AL LABORATORIO CLINICO DEL HOSPITAL MILITAR CENTRAL PARA LAS VIGENCIAS 2015,
2016, 2017 y 2018~

CUMPLE/NO
PROPONENTE CUMPLE FOLIO
LABCARE DE COLOMBIA LIMITADA
NIT: 830056202-3
Representante Legal: CARLOS ALFREDO TORRES LOPEZ
CC No. 91.071.937
Grupo: 20y 27
Carta de presentacidn de la propuesta CUMPLE 12
Il:;(;taolcopla de Cedula de Ciudadania del representante CUMPLE 35
Manifestacion de Inhabilidades e Incompatibilidades CUMPLE 36
Certificado de existencia y representacion legal CUMPLE 3-6
Certificacion de pago de aportes Parafiscales CUMPLE 15-16
Compromiso Anticorrupcion CUMPLE 17-18
Certificado }:ie antecedentes Dls_c'lplmarlos expedido por la CUMPLE 19-20
Procuraduria General de la Nacion
Certificado de Responsabilidad Fiscal expedido por la
Contraloria General de la Republica CUMPLE 22
Certificado de antecedentes Judiciales CUMPLE 21
8-14
Pdliza
Garantia de Seriedad de la Oferta CUMPLE No.1452554-1
Suramericana
Registro tnico de proponentes CUMPLE 23-34
Experiencia
Codigos UNSPSC CUMPLE 23-34
Contratos SUBSANADO 67

Conclusién;_EL _OFERENTE SE ENCUENTRA HABILITADO PARA CONTINUAR PROCESC DE
CCNTRATACION

7/

Natalia Pinto Mejia
Comifé Juridico Evaluador
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REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015

FECHA: 24 — NOVIEMBRE — 2015
0

GRUPO 1: QUIMICA  OFERENTE: UNION TEMPORAL TECHNOLAB

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA)} REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA)} vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o

insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito,

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 1litem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar a disposicién final de
fos mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
queincidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
OE  SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnologico una vez
sea adjudicada el proceso.

Carta de compromiso en la gue se eniregara, el
CARTA DE | certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE | representante en el pais de origen, donde se
ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacion, nimero de serie def
EL REPRESENTANTE | equipo vy condiciones Optimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar

para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.

Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE STOCK
DE REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no sera excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros




REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 002 DE 2015

FECHA: 24 — NOVIEMBRE — 2015
Carta de compromiso en donde indique que

CARTA DE | rezlizara la reposicién de reactivos par repeticiones, ]
COMPROMISO DE | calibraciones y controles por falla del equipo.
9 REPOSICION DE | Ademés de garantizar que las pruebas solicitadas X

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION pe |0 ¥ &P por grup ,
instituciones prestadoras de salud 1l y IV nivel de
CALIDAD, Uso Y » . . .
atencidn, debidamente firmado por el Coordinador

ENCIA EN R
10 | EXPERI del Laboratorio de la Institucion que certifique, con X
INSUMOS ¥ MANEJO DE

REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mayor a treinta dias.
" | bebe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

FORMULARIO 12

FORMULARIO 13

CERTIFICACION DE | | oferente debe presentar tres certificaciones de

CALIDAD, Uso Yl uso y experiencia por grupe ofertado, de

EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud 1! - 11l y iV nivel de NO
11 | MANEJO ¥ SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinador APLIC

DE MATERIAL DE TOMA ! A

DE MUESTRA del Laboratorio de |a Institucién que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAE: expedicién no mavyor a treinta dias.
RAPIDAS

El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso vy experiencia del sistema de
CERTIFICACION DE | informacién, de instituciones prestadoras de safud
CALIDAD, uso Y | Hl y IV nivel de atencidn, debidamente firmado por
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinader del Laboratorio de la Institucion que
MANEIO DEL SISTEMA | certifique, con expedicion no mayor a treinta dias.
DE INFORMACION Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y seflo.

12

/?’eo\«u Euaf=

DRAfLAU RA GUAVITA GALLO

COMITE EVALUADOR:

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR L0S
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE UNION TEMPORAL TECHNOLAB:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DE LOS FORMULARIQ 12 Y 14.




REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 — NOVIEMBRE — 2015

GRUPC 1: QUIMICA  OFERENTE: QUINBERLAB

REGISTROS SANITARICS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insuma solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folietos o insertos por 3item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar 1a disposicién final de
los mismos.

CARTADE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADAPOREL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactives por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, niumero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo vy condiciones 6ptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento dei mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISC DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante Ia
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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Carta de compromiso en donde indique que
CARTA DE realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por faila del equipo.
g REPOSICION DE Ademds de garantizar que las pruebas solicitadas
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 . .
uso vy experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE( ... . .
instituciones prestadoras de safud 11! y IV nivel de
CALIDAD, uso Y . ) . :
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . . g
del Laboratorio de [a Institucion que certifique, con
INSUMOS Y MANEJO DE L . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicién no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
EORMULARIO 14 calidad wuso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION DE | informacién, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, uso Y [ Hl v IV nivel de atencién, debidamente firmado por X
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la Institucidn que
MANEJO DEL SISTEMA | certifique, con expedicidn no mayor a treinta dias.
DE INFORMACION Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

/Z@M\U\ B@U

DRAJ LAURA GUAVITA GALLO
COMITE EVALUADOR:

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR 10OS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, FL OFERENTE QUINBERLAB:

NO CUMPLE CON LA CARTA DE COMPROMISO DE ASESORIA TECNICA DE MANEIO DE LOS DESECHOS
GENERADOS POR LOS EQUIPOS PUESTOS EN APQYO TECNOLOGICQ, TENIENDO EN CUENTA QUENO
HAY NORMA LEGAL EN MANERA CONTACTUAL Y ESPECIFICAMENTE EN EL MANEJO DE ESTOS, QUE
PROHIBA QUE LAS ENTIDADES PUBLICAS SOLICITEN ASESORIA TECNICA DURANTE EL LAPSO DE
EJECUCION DEL CONTRATO, CONVIRTIENDOSE ESTE DOCUMENTQO EN UNA FORMARLIDAD DE
COMPROMISO ENTRE CONTRATANTE Y CONTRATISTA, TALY COMO FUE ALLEGADA POR LOS DEMAS
OFERENTES EN EL PROCESO QUE SE ENCUENTRA EN CURSO. PUEDE ALLEGAR DICHO DOCUMENTO
EN LA AUDIENCIA DE LA SUBASTA INVERSA.

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 14
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GRUPO 1: QUIMICA OFERENTE: ROCHEM BICCARE

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA} REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA} vigente de reactivos
de los items ofertades. Cuande el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA} EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA} vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folietos o insertos por 5item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idloma de los reactivos
ofertadoes y/o de los equipos propuestos para apoye
tecnoldgico.

CARTADE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos ©
pruebas que se suministren en apoyo tecnolégico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicidn final de
los mismaos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADAPOREL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquelles que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de-los
equipos propuestos para apoyo tecnolégico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifigue fecha de fabricacidn, nimero de serie del
equipo vy condiciones optimas de operacidén y

LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para [os grupos con equipo en apoyo tecnolégico.
' Carta de compromisc donde especifiqgue que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK OE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactives, durante Ia
ejecucion del contrato, por lo gue no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros




REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 002 DE 2015

FECHA: 24 —- NOVIEMBRE — 2015

Carta de compromiso en donde indique que
CARTA DE realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISC DE calibraciones y controles por falla del equipo.
g REPOSICION DE Ademds de garantizar que las pruebas solicitadas
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberédn ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 . .
uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE(, . . .
instituciones prestadoras de salud it y IV nivel de
CALIDAD, uso Y L : . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . e s oo
del Laboratorio de la Institucion que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEIC DE . . ,
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicién no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | £} oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, UsO Y1 uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud i - lli y IV nivel de NO
11 | MANEJO Y SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA del Lab ! o de 12 Institucia P Gif A
DE MUESTRA, e a. ?fatono e lains 1.uc10nlque certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicién no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso vy experiencia del sistema de
CERTIFICACION pEe | informacion, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, uso ¥ | Il y IV nivel de atencién, debidamente firmado por
EXPERIENCIA  EN  EL] el Coordinador del Laboratorio de la Institucién que
MANEJO DEL SISTEMA | certifique, con expedicién no mayor a treinta dias.
DE INFORMACION Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

ﬂ@c«q Cvec iy

DRA.dLAU RA GUAVITA GALLO
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS QOBSERVACIONES ENTREGADAS POR 10S
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTQS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ROCHEM BIOCARE:;

NO CUMPLE CON EL INSERTO DE LA PRUEBA CK-MB EL CUAL PUEDE ALLEGAR EN LA AUDIENCIA DE
LA SUBASTA INVERSA.
CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 14,
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GRUPO 1: QUIMICA  OFERENTE: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA.

e

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos

REGISTROS SANITARIOS de los items ofertados. Cuando el elemento o

1 i ici i istro X
(INVIMA) REACTIVOS insumo sollc.tfado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en

2 . X
{INVIMA) EQUIPOS apoyo tecnolégico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 7item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espa‘nc.)l y/o su traducc:on_ en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos X
REACTIVOS : ,
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.
AT DE | s sumimction en spoyo teenologics
COMPROMISO MANEIO g b hacq ereferenciaa la as f ytécnica a%a I
DE RESIDUOS ebe hacer esotia para e

4 PELIGROSOS FIRMADA | 2€2 d.e-sfe'gundad ¥ saIuSi c.iel trabajo deI.Hospltal y| X
la definicion de caracteristicas de los residuos para

PORE
OREL Rf_E(RSEA?_ENTANTE que el Hospital pueda realizar ia disposicién final de
los mismos.
CARTA DE

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo ©
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

COMPROMISC DE
5 CAMBIO DE REACTIVOS

FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de
DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.

LEGAL

Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pais de origen, donde se
7 ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del| X
EL REPRESENTANTE equipe vy condiciones dptimas de operacidén y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para fos grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE garantizara un stock de reactivos, durante Ia
COMPROMISO DE ejecucién del contrate, por lo que no serd excusa
8 STOCK DE REACTIVOS . . X
FIRMADA POR EL para el despacho inoportuno, pc?r dufererjtes
REPRESENTANTE LEGAL situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros
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Carta de compromiso en donde indique que
CARTA DE realizara Ia reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
5 REPQSICION DE Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 . .
uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|, .. . .
instituciones prestadoras de salud I y 1V nivel de
CALIDAD, Uso Y Wy \ . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . S g
del Laboratorio de la Institucién que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEJO DE " . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | £y oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, Uso Y1 uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN Hinstituciones prestadoras de salud 11 - Il y IV nivel de NO
11 | MANEJO ¥ SUMINISTRO atencién, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA dILb‘t io de Ja Institucio P i A
DE MUESTRA, | 9@ a. clnra orio de la Ins |.uuon’que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidn no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pE | informacidn, de instituciones prestadoras de salud
1 CALIDAD, Uso ¥ | Iy IV nivel de atencion, debidamente firmado por
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la Institucion que
MANEIO DEL SISTEMA | certifique, con expedicién no mayor a treinta dias.
DE INFORMACION Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

ﬂ@cm cua ity

DR . LAURA GUAVITA GALLO
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR 10S
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SCPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA:

NO CUMPLE CON EL iNSERTO DE LOS ELECTROLITROS EL CUAL PUEDE ALLEGAR EN LA AUDIENCIA
DE LA SUBASTA INVERSA,

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 14,
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GRUPO 2: INMUNOLOGIA OFERENTE: QUINBERLAB

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA} vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo techolégico,

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por Sitem
solicitado en idioma espafol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnolégico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos ©
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesorfa técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnologico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTADE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, ntimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo vy condiciones éptimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucién del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones inciuyendo problemas de importacién u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicién de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademids de garantizar que las pruebas solicitadas

INSUMOS Y MANEIO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 L
uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|. . . .
instituciones prestadoras de salud 1l y IV nivel de
CALIDAD, uso Y ., - . .
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN

del Laboratorio de la Institucién que certifigue, con
expedicidn no mayor a treinta dias.

Oebe certificarse como minimo el 80% del total de
fos items.

/-

DRA. MARIA CLAUDW/ARIZA GALVIS

COMITE EVALUADOR:

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICQ, EL OFERENTE QUINBERLAB:

NO CUMPLE CON LA CARTA DE COMPROMISO DE ASESORIA TECNICA DE MANEJO DE LOS DESECHOS
GENERADQOS POR LOS FEQUIPQOS PUESTOS EN APOYO TECNOLOGICO, TENIENDO EN CUENTA QUE NO
HAY NORMA LEGAL EN MANERA CONTACTUAL Y ESPECIFICAMENTE EN EL MANEJO DE ESTOS, QUE
PROHIBA QUE LAS ENTIDADES PUBLICAS SOLICITEN ASESORIA TECNICA DURANTE EL LAPSO DE
EJECUCION DEL CONTRATO, CONVIRTIENOOSE ESTE DOCUMENTO EN UNA FORMARLIDAD DE
COMPROMISO ENTRE CONTRATANTE Y CONTRATISTA, TALY COMO FUE ALLEGADA POR LOS DEMAS
OFERENTES EN EL PROCESO QUE SE ENCUENTRA EN CURSO. PUEDE ALLEGAR DICHO DOCUMENTO
EN LA AUDIENCIA DE LA SUBASTA INVERSA.

10
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GRUPO 2: INMUNOLOGIA
OFERENTE: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA.

, e & L
TR R s £ FilE R

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA)} vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico,

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 1litem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISC MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aguellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en e} pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del
equipe vy condiciones dptimas de operacidn y
funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA PDR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de compromise donde especifigue que
garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes

11




REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015

FECHA: 24 — NOVIEMBRE — 2015

situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros

CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicién de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
LARIO 12 €l oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMU uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DEf. . . .
instituciones prestadoras de salud 1lf y [V nivel de
CALIDAD, uso Y . . . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . L -
del Laboratorio de |a Institucién que certifique, con
INSUMOS Y MANEIO DE L ) .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mayer a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DEJEl oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de safud It - Ul y IV nivel de NO
11 | MANEIO ¥ SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por e! Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA | % *°° _Z S P e A
DE MUESTRA, el La ofatorlo ela nstlt.uuon'que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidn no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION DE | iInformacién, de instituciones prestadoras de safud
12 CALIDAD, Uso y | lIl'y IV nivel de atencién, debidamente firmado por AI:SC
EXPERIENCIA EN  EL] el Coordinador del Laboratorio de 1a Institucién que A

MANEIO DEL SISTEMA
BPE INFORMACION

certifique, con expedicidon ne mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

A

DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA GALVIS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL. COMITE TECNICO, EL OFERENTE ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA:

CUMPLE AL ANEXAR LOS REGISTROS SANITARIOS DE TSH, A-TPO, A-TG.

CUMPLE CON LAS FICHAS TECNICAS DEL GRUPO DOS.
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GRUPO 2: INMUNOLOGIA OFERENTE: UNION TEMPORAL TECHNOLAB

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los ftems ofertados. Cuando el elemento o
insuma solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito,

REGISTRO SANITARIC
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 13item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUGS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnholdgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
gue el Hospital pueda realizar la disposicidn final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIC OE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
gue incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
CE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnolégico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromisc en la que se entregara, el
certificade  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacidn, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipe vy condiciones dptimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del misma, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

CCMPROMISC DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA PCR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situacignes incluyendo problemas de imporiacién u
otros

CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.

13
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REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas
sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
controles, calibradores, validaciones, las cuales
deberdn ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.

FORMULARIO 12

El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso y experiencia por grupo ofertade, de

MANEJO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

E DE .
CERTIFICACION instituciones prestadoras de salud I y IV nivel de
CALIDAD, Uso Y L. . . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . e s o
del Laboratorio de la Institucidn que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEJO DE . . .
REACTIVOS ¥ EQUIPOS expedicion no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARICO 13
CERTIFICACION DE| E| oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, Uso Y use y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA ENlinstituciones prestadoras de salud I - Hl y IV nivel de NO
11 | MANEIQ ¥ SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA | 55010 T2 ee i = e P o A
DE MUESTRA, | 9€ La. n?nfa orio de [a Ins |’uC|on’que certifigue, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidon no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad wuso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION DE | Informacién, de instituciones prestadoras de salud
17 CALIDAD, uso v [ Iy 1V nivel de atencion, debidamente firmado por AI:EC
EXPERIENCIA EN  EL|el Coordinador del Laboratorio de Ia institucién que A

certifique, con expedicién no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

V4

DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA GALVIS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDG A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPQRTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE UNION TEMPORAL TECHNOLAB:

CUMPLE CON EL REGISTRO INVIMA DE CITCMEGALOVIRUS GG e IGV, RUBEOQLA 1GM Y PROTEINA

TRANSPORTADORA DE HORMONAS SEXUALES.

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIQ 12

14
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GRUPO 2: INMUNOLOGIA OFERENTE: ROCHEM BIOCARE

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados, Cuando el elemento o
RE(;‘:\:\?;I’;E\))S:;\:I;QRS?S insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe X
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.
REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en X
{INVIMA) EQUIPOS apoyo tecnoldgico.
Ficha técnica, Folletos ¢ insertos por 15item
FICHA TECNICA DE LOS solicitade en idioma espaﬁgl y/o su traduccién. en
REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico.
CARTA DE De los desechos gfar!erados por los equip{os. o
COMPROMISO MANEJO pruebas gue se suministren en ap‘oyo tecnoldgico.
DE RESIDUDS E?ebe hacer referencia a la asesona. técnica palra el
PELIGROSOS FIRMADA | 87€2 d_e sgguridad y salugi c.iel trabajo deI.Hosputal vl X
POR EL REPRESENTANTE la defmicmrT de caracterlsFlcas dellos rgs@uqs para
LEGAL que el Hospital pueda realizar [a disposicién final de
los mismos.
CON??E?(;:\\/H[;EO DE Carté fje cambio de reactivos pclnr fecha de
CAMBIO DE REACTIVOS vencimiento antes de 2 meses, por bajo consu.mo o} X
FIRMADA POR EL de aqugilos que presenten defectos o alteraciones
REPRESENTANTE LEGAL gue incidan en su calidad.
CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de
DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los X
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoyo techoldgico una vez
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pais de origen, donde se
ENTREGA FIRMADA POR ! verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del| X
EL REPRESENTANTE equipe vy condiciones dptimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para [os grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifigue que
CARTA DE garantizara un stock de reactivos, durante la
COMPROMISO DE ejecucion dei contrato, por lo que no serd excusa
STOCK DE REACTIVOS . . X
FIRMADA POR EL para el despacho inoportuno, por diferentes
REPRESENTANTE LEGAL situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros
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Carta de compromiso en donde indique que
CARTA DE realizara |a reposicién de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
REPOSICION DE Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas
9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE{., .. . .
instituciones prestadoras de salud Il y IV nivel de
CALIDAD, uso Y L. . . .
10 | EXPERIENCIA EN atencion, debidamente firmado por el Coc!rdmador
del Laboratorio de la institucidn que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEIO DE L, . ,
REACTIVOS Y EQUIPOS. expedicidon no mayoer a treinta dias.
Debe certificarse como minimo el 80% del total de
fos items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | g] oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, Uso Y uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud Il - Hl y IV nivel de NO
11 | MANEIJO Y SUMINISTRO s . ) . APLIC
DE MATERIAL DE TOMA atencidn, deb-ldamente fl'rmalcfo por el Cc?o.rdmador A
DE MUESTRA, del Laboratorio de la Institucion gue certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicién no mayor a treinta dias.
RAFPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
EORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERT!EICACION pE | informacidn, de instituciones prestadoras de salud
CALIDAD, Uso vyt Iy IV nivel de atencién, debidamente firmado por NO
12 EXPERIENCIA EN  EL] el Coordinador de! Laberatorio de [a Institucidn que AP’:IC
MANEJIO DEL SISTEMA | certifique, con expedicidn no mayor a treinta dias.
DE INFORMACION Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

U

S

DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA GALVIS.
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDOC A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ROCHEM BIOCARE:

CUMPLE AL_ANEXAR REGISTRO SANITARIO INVIMA, WITAMINA D-25 OH, TROPONINA
ULTRASENSIBLE Y/O DE ALTA SENSIBILIDAD Y ANTIGENOQ CA19-9
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GRUPO 3: MEDICAMENTOS Y OTROS
OFERENTE: ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA.

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 17item
solicitado en idioma espaficl y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico,

CARTADE
COMPROMISO MANEIC
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE

De los desechos generados por los equipos ©
pruebas que se suministren en apoyo tecnolégico.
Debe hacer referencia a la asesorla técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicién final de

LEGAL .
los mismos,
CARTA DE . .
COMPROMISO DE Carta de cambio de reactivos por fecha de

CAMBIO BE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromise de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacidn, nimero de serie del
equipo y condiciones optimas de operacién vy
funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de compromiso donde especifique que
garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucién del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
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situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros

CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indigue que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

MANEJO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

? REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicidn cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 . )
uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|. .. . \
instituciones prestadoras de saiud lil y IV nivel de
CALIDAD, Uso Y L . , .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . S s o
del Laboratorio de la Institucidn gue certifiGue, con
INSUMOS Y MANEJO DE . . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mavyor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | £t oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, Uso Y1 uso y experiencia por grupo ofertade, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud Il - [[l y IV nivel de NO
11 | MANEIQ ¥ SUMINISTRO atencién, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA del Lab ! 0 de [a Institucis P i A
OF MUESTRA, el la OI:atono ela nstltucmn’que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicion no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pE | informacidn, de instituciones prestadoras de salud
1 CALIDAD, uso Y [ lll y 1V nivel de atencidn, debidamente firmado por A]:S[C
EXPERIENCIA EN  EL|el Coordinador del Laboratorio de la Institucidn que A

certifique, con expedicidn no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

f_
oy Eursihn

/
DRA. LAURA GUAVITA GALLO
COMITE EVALUADOR

CBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON_LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR_LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ABBOTT LABORATORIES DE COLOMBIA SA:

CUMPLE AL ANEXAR Y VERIFICAR EL CD CON EL ARCHIVO DE LOS INSERTOS.
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REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 — NOVIEMBRE - 2015

GRUPOQ 4: HEMATOLOGIA OFERENTE: ROCHEM BIOCARE

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVQS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los ltems ofertados. Cuando el elemento o

insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito,

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 23item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
case de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo techolégico.
Debe hacer referencia a la asesorfa técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar |a disposicion final de
fos mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVQS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
gue incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromisc de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo techoldgico una vez
sea adjudicada el proceso,

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pals de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, nimerc de serie del
equipo vy condiciones dplimas de operacidn y

LEGAL funcionamiento del mismo, en el case de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucién del contrato, por fo que no sera excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importaciénu
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara |a reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

MANEIO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

9 REACTIVDS FERMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR ELREPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FDRMULARIO 12 L
uso ¥y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|. . . .
instituciones prestadoras de salud Il v IV nivel de
CALIDAD, uso Y . i . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN del Laboratorio de la Institucién que certifique, con
INSUMOS Y MANEJO DE L eion aue
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | £| oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y1 uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud I - [l y iV nivel de NO
11 | MANEJO ¥ SUMINISTRO atencidn, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA del Lab P de [ Institucia P i A
DE MUESTRA, e a_c')l"atorlo elalns tlucu)n'que certinique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicion no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pe | informacidn, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, uso ¥ | Hl y IV nivel de atencidn, debidamenta firmado por AI:I(_)IC
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la Institucién que A

certifigue, con expedicion no mayor a treinta dfas.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

eO)apy: MENDEZ W |

DRA. ELIANA MENDEZ MARTINEZ
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE _PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ROCHEM BIOCARE

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12,
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GRUPO 4: HEMATOLOGIA OFERENTE: QUINBERLAB

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 2litem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnolégico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUQOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnolégico.
Debe hacer referencia a [a asesoria técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar Ia disposicién final de
los mismaos.

CARTA DE
COMPROMISCO DE
CAMBICO OE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aguellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
OE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo techoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo y condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK O REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucioén del contrato, por 10 gue no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacidén u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION BE

Carta de compromise en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

? REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 . .
uso vy experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|. . 7. .
instituciones prestadoras de salud ll y IV nivel de
CALIOAD, uso Y . . . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN X

del Laboratorio de la Institucion que certifique, con
expedicion no mayor a treinta dias.

Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

INSUMOS Y MANEJO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

U A NBRNDED @H\

DRA. ELIANA MENDEZ MARTINEZ
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON_ LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE QUINBERLAB;

NO CUMPLE CON LA CARTA DE COMPROMISO DE ASESORIA TECNICA DE MANEJO DE LOS DESECHOS
GENERADOS POR LOS EQUIPOS PUESTOS EN APOYQ TECNOLOGICO, TENIENDO EN CUENTA QUE NO
HAY NORMA LEGAL EN MANERA CONTACTUAL Y ESPECIFICAMENTE EN EL MANEJO DE ESTOS, QUE
PROHIBA QUE LAS ENTIDADES PUBLICAS SOLICITEN ASESORIA TECNICA DURANTE EL LAPSQ DE
EJECUCION DEL_CONTRATO, CONVIRTIENDOSE ESTE DOCUMENTO EN UNA FORMARLIDAD DE
COMPROMISO ENTRE CONTRATANTE Y CONTRATISTA, TALY COMO FUE ALLEGADA POR LOS DEMAS

OFERENTES EN EL PROCESO QUE SE ENCUENTRA EN CURSO. PUEDE ALLEGAR DICHD DOCUMENTOQ
EN LA AUDIENCIA DE LA SUBASTA INVERSA.
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GRUPO 4: HEMATOLOGIA OFERENTE: UNION TEMPORAL TECHNOLAB

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS f:ie los |’te'm_s ofertados. Cuand.o el elemento o
(INVIMA) REACTIVOS insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe | X
anexar certificade donde se exonera de este
requisito.
REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en X
{INVIMA) EQUIPOS apoyo tecnologico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 19item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idicma espa.ﬁc')l y/0 su traduccién. en
REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
ofertados y/o de [0s equipos propuestos para apoyo
tecnolagico.
CARTA DE De los desechos gfan.erados por los equip’os 0
COMPROMISO MANEJO pruebas que se suministren en apoyo tecnolégico.
DE RESIDUOS ?ebe hacer referencia a la asesoria técnica para el
PELIGROSOS FIRMADA | 4r€@ G.Ie.s.e’guridad Y salusll del trabajo del Hospitaly | X
POR EL REPRESENTANTE la definluon. de caractenslticas de'los res.i,duos para
LEGAL que el Hospital pueda realizar la disposicidn final de
los mismaos.
COIV?F?:;:/IIIDSED DE Cart.'? -de cambio de reactivos por fecha de
CAMBIO DE REACTIVOS vencimiente antes de 2 meses, por bajo consu‘mo ol
FIRMADA POR EL de agug!los que pre:'senten defectos o alteraciones
REPRESENTANTE LEGAL | Y@ incidan en su calidad.
CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de
DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los X
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pais de origen, donde se
ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del | X
ELREPRESENTANTE | equipo vy condiciones éptimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifigue que
CARTA DE garantizara un stock de reactivos, durante la
COMPROMISO DE ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
STOCK BE REACTIVOS . . X
FIRMADA POR EL para el despacho inoportuno, por diferentes
REPRESENTANTE LEGAL situaciones incluyendo problemasde importacion u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indigue que
realizara la reposicién de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

MANEJO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

? REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicidn cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 s
uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|, . :
instituciones prestadoras de salud lil y |V nivel de
CALIDAD, uso Y .. . . -
atencidn, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . s -
del Laboratorio de la Institucidn que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEIO DE expedicién no mayor a treinta dias
EACTIVOS Y EQUIPOS. )
R Q Debe certificarse como minimo el 80% de! total de
los items,
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE! €1 oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y1 uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN | instituciones prestadoras de salud !l - Il y IV nivel de NO
11 | MANEO Y SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA | W15 2o e cop ” A
DE MUESTRA, e a' ?t:a orio de la nstlt.ucmn’que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidén no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION Dk | informacién, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, uso y j Il y IV nivel de atencién, debidamente firmado por AI:I(_)IC
EXPERIENCIA EN EL|el Coordinador del Laboratorio de la Institucidn que A

certifique, con expedicién no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
ditigenciadas incluyendo firmas y sello.

By DNgnog). MY

DRA. ELIANA MENDEZ MARTINEZ
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON EAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A tA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE UNION TEMPORAL TECHNOLAB:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 4: HEMATOLOGIA OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS Ide los ltelrr!s ofertados..Cuand_o el elemento o
1 insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe | X
(INVIMA) REACTIVOS i
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en

2 . . X
(INVIMA) EQUIPCS apoyo tecnoldgico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 25item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espa_nc?I y/o su traduccmn. en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.
AT D | e summisten en apoye tosmologice
COMPROMISO MANEJO | P 4 poy gico.

(|, Do | P e e s e e e
PELIGROSOS FIRMADA la definicidn de caracteristicas de los residuos para
POR EL REPRESENTANTE ) ) . L
LEGAL que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
5 CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL
CARTADE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de
DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoyo techoldgico una vez
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aguellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pais de origen, donde se
7 | ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del| X
EL REPRESENTANTE equipo vy condiciones optimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion de! contrato, por lo gue no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros '

CARTA DE
COMPROMISO DE
8 STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademis de garantizar que las pruebas solicitadas

MANEJO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REFRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|[. . °, .
CALIDAD UsO v instituciones Prestadoras de salud 0l y 1V nivel de
" EXPERiEr\IJCIA EN atencidn, deb‘zdamente fi‘rma‘c!o por el C?o.rdinador
INSUMOS ¥ MANEIO D | 2 S eint T8 8 I R e certaue <or
REACTIVOS Y EQUIPOS. Debe certificarse como minimo el 80% deil total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | Ej oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud 11 - [l y IV nive! de NO
11 | MANEIJO Y SUMINISTRO L . . . APLIC
DE MATERIAL DE TOMA atenctan, deb-sdamente fllrma‘c!o por el Co'cTrdlnador A
DE MUESTRA, del Laboratorio de la Institucién que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicién no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pE | informacién, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, uso ¥ |l ¥ IV nivel de atencién, debidamente firmado por AESC
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la Institucidn que A

certifique, con expedicién no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

FLiD NSO M

DRA. ELIANA MENDEZ MARTINEZ
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR_LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ANNAR DIAGNQSTICA IMPORT S.A.S:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 4: HEMATOLOGIA OFERENTE: LABTRONICS S.A.8

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento ¢
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMAY) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 27item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnologico.
Debe hacer referencia a la asesocria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de

LEGAL .
los mismos.
CARTA DE . .
COMPROMISO DE Carta de cambio de reactivos por fecha de

CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POREL
REPRESENTANTE LEGAL

vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo ¢
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISQ DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromisc de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecrioldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o©
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del
equipo vy condiciones oOptimas de operacion y

LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacionu
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indigue gue
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE |50 ¥ =P por & -
instituciones prestadoras de salud Il y IV nivel de
CALIDAD, uso Y ., . . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador

EXPERIENCIA EN . -
10 del Laboratorio de |a institucion que certifique, con X
INSUMOCS ¥ MANEJC DE

REACTIVOS Y EQUIPOS expedicion no mayor a treinta dias.
* | Debe certificarse como minimo el 80% del total de

los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | E| oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y uso vy experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud It - 111 y |V nivel de NO
11| MANEIO ¥ SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA A

DE MUESTRA del Laboratorio de la Institucién que certifigue, con
COLORANTES Y PRUEBAS | €xpedicion no mayor a treinta dias.
RAPIDAS

= prn DSR2 6\\

DRA. ELLANA MENDEZ MARTINEZ
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE LABTRONICS S.A.S:

NO ANEXA CARTA DE COMPROMISO EN REFERENCIA A LA ASESORIA TECNICA DE MANEJO DE
RESIDUOS, FIRMADA POR_EL REPRESENTANTE LEGAL DE 1A FIRMA OFERENTE.
SOLO ANEXAN UNA CARTA DE CERTIFICACION DE CALIDAD USO Y EXPERIENCIA EN INSU MOS. PUEDE
ALLEGAR DICHOS DOCUMENTOS

DEBEN ANEXAR DOS CERTIFICADOS MAS DEL FORMULARIO No 12 DE ACUERDO A LO SOLICITADO.
PUEDE ALLEGAR DICHOS DOCUMENTOS
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GRUPO 5: ENDOCRINO Y OTROS OFERENTE: UNION TEMPORAL TECHNOLAB

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
{(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 2%item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoye tecnologico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
ta definicion de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicién final de
los mismos.

CARTA DE
CCMPRCMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo ¢
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertades y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del
equipe vy condiciones oOptimas de operacion y

LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.
Carta de compromiso donde especifique gque
CARTA DE

COMPRGMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante Ia
ejecucién del contrato, por 1o que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademds de garantizar que ias pruebas solicitadas

MANEIO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|, . . .
instituciones prestadoras de salud ilt y 1V nivel de
CALIDAD, Uso Y ., R ) .
atencidn, debidamente firmade por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . et i
del Laboratorio de la Institucién que certifique, con
INSUMOS Y MANEJO DE L. . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minime el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | 1 oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, Uso Y i uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud 1 - [l y IV nivel de NO
11 | MANEIO Y SUMINISTRO atencién, debidamente firmado por el Coordinader APLIC
DE MATERIAL DE TOMA { © 00 0 S8 Mer P - A
DE MUESTRA, e a‘ (?I:a oriodela nstl-umon’que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidon no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION DE | informacion, de instituciones prestadoras de salud
1 CALIDAD, Uso Y [ 1l y IV nivel de atencién, debidamente firmado por AEI(_)!C
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la Institucion que A

certifique, con expedicion no mayoer a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

’!]aom G‘)uar(L

DRAQ LAURA GUAVITA GALLO
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE UNION TEMPORAL TECHNOLAB:

CUMPLE Al ANEXAR SOPORTE REGISTRO INVIMA DE LOS REACTIVOS.,

CUMPLE AL ANEXAR LAS CERTIFICACION DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 6: GASES ARTERIALE

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumao solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

OFERENTE: UNION TEMPORALTECHNOLAB

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo techologico.

FICHA TECNICA DE LO5
REACTIVOS

Ficha tecnica, Folletos o insertos por 35item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico,

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnologico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar |a disposicién final de
los mismaos,

CARTA DBE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnologico unavez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, nimero de serie def
equipo vy condiciones optimas de operacién y

LEGAL funcionamiento def misme, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucién del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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CARTA DE
COMPRCMISC DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indigque que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

? REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACICN DE|, . . ,'
instituciones prestadoras de salud 11l y 1V nivel de
CALIDAD, e Y L, . . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . s -
del Laboratorio de |a Institucion gue certifique, con
INSUMOCS Y MANEJO DE i . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | Ef oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso M uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud I - [l y [V nivel de NO
11 | MANEIO ¥ SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA | 0 P g A
DE MUESTRA, e a_c.}fa orio de la Ins |.uc1on’que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidon no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pt | informacion, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, Uso Y | Hil y IV nivel de atencidn, debidamente firmado por AI:L?C
EXPERIENCIA EN  EL] el Coordinador del Laboratorio de la Institucidn que A

MANEJO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

certifique, con expedicidn no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenctadas incluyendo firmas y sello.

e G e

DRA. LAURA GUAVITA GALLO
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES; DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS DIFERENTES
OFERENTES Y DE ACUERDC A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA REEVALUACION

POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE UNION TEMPQORALTECHNQLAB:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 6: GASES ARTERIALES OFERENTE: QUINBERLAB

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o

insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 3litem
solicitado en idioma espaiiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTADE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUGS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generades por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA OE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnolégico una vez
sea adjudicada el proceso.

LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado expedido por el fabricante o
COMPROMISO OF representante en el pais de origen, donde se
ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del
EL REPRESENTANTE equipo vy condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnaldgico.
Carta de compromisc donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK OE REACTIVOS
FIRMADA PCR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucidn del contrato, por lo que no sera excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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Carta de compromiso en donde indique que
CARTA DE realizara |la reposicién de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
9 REPOSICION DE Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumeo de reactive en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 Lo
uso vy experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|., .. . .
instituciones prestadoras de salud llf y IV nivel de
CALIDAD, uso Y L. . . .
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . T i
del Laboratorio de la Institucién que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEJQ DE . . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicidn no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los ftems.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | g| oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y1uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud 11 - i1l y IV nivel de NO
11 | MANEJO Y SUMINISTRO atencién, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA del Lab ’ torio de la Institucid P i A
DE MUESTRA, | 9! L@ or:a orio de la Insti uuon'que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicién no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION DE | informacidn, de instituciones prestadoras de salud
17 CALIDAD, Uso Y | Il y IV nivel de atencién, debidamente firmado por AI:SC
EXPERIENCIA EN  EL|el Coordinador del Laboratorio de la Institucion que A
MANEJOQ DEL SISTEMA | certifique, con expedicién no mayor a treinta dias.
DE INFORMACION Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.
DRA.[]LAURA GUAVITA GALLO

COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON 1AS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE QUINBERLAB:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 6: GASES ARTERIALES OFERENTE: LABORATORIOS DAI S.A

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o

insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 33item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnolégico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar |a disposicidn final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL.
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA

Carta de compromisc de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez

POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o

COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo y condiciones optimas de operacién vy
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE garantizara un stock de reactivos, durante ia
COMPROMISO DE

STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicidn de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

MANEJO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicidn cada tres meses en
coordinacidn con el operaric del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso y experiencia por grupe ofertado, de
CERTIFICACION DE{. .. srup .
instituciones prestadoras de salud Ilt y IV nivel de
CALIDAD, uso Y .. . . .
atencidn, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . g s
del Laboratorio de Ia Institucidn que certifique, con
INSUMOS Y MANEIO DE s . ,
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicion no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | £i oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, Uso Y| uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN. ... . - NO
instituciones prestadoras de salud Il - It y 1V nivel de
11 MANEJQ ¥ SUMINISTRO atencidon, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA del Lab o de Ia Institucié P ifi A
DE MUESTRA, e a. (_Jtatono elains nfuuon’que certitique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicién no mavyor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso ¥y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pE | informacion, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, uso ¥ | Iy IV nivel de atencién, debidamente firmado por A':SC
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la [nstitucion que A

certifique, con expedicidn no mayor a treinta dias.
Tedas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmasy sello.

g]f}((\ @u&_ﬁ(}b\

DRAJLAURA GUAVITA GALLO

COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS QOBSERVACIONES ENTREGADAS POR_LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE LABORATORIOS DAIS.A:

CUMPLE AL ANEXAR LA CARTA DE COMPROMISOS FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL.

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 7: COAGULACION AUTOMATIZADA
OFERENTE: UNION TEMPORALTECHNOLAB

: s A

L it

REGISTROS SANITARIOS

Registros sanitarios {INVIMA) v

igente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o

PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

1 (INVIMA) REACTIVOS insumo solici.tlado no requiere registro INVIMA debe | X
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

5 REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en X

(INVIMA) EQUIPOS apoyo tecnologico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 37item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espa-ﬁgl y/o su traduccién. en

3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE De los desechos gfan.erados por los equiplos.; o}
COMPROMISO MANEJO pruebas que se sumfnlstren en ap’oyo’ te.cnologlco.
DE RESIDUOS Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el

4 érea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y| X

la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar |a disposicién final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o

REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

> CAMBIO DE REACTIVOS de aquellos que presenten defectos o alteraciones X
FIRMADA POR EL L )
REPRESENTANTE LEGAL que incidan en su calidad.
CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Fficha de
6 DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los X

equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
7 ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o©
representante en el pafs de origen, donde se
verifique fecha de fabricacidén, nimero de serie del| X
equipo vy condiciones dptimas de operacion y
funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo techolégico.

CARTA DE
COMPROMISO DE
8 STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de compromiso donde especifique que
garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no sera excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
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situaciones incluyendo problemas de importacidon u
otros

CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 N
uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE|. . . .
instituciones prestadoras de salud Il y IV nivel de
CALIDAD, uso Y ., . ) .
atencidn, debidamente firmado por el Coordinador
10 { EXPERIENCIA EN X

del Laboratorio de la Institucidn que certifique, con
expedicion no mayor a treinta dias.

Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

DRA. GLORIA RAMOS RAMOS
COMITE EVALUADOR

INSUMOS Y MANEJO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

OBSERVACIONES; DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS DIFERENTES
OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA REEVALUACION
POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE UNION TEMPORALTECHNOLAB:

NG CUMPLE CON EL EQUIPO Ni_EL NUEMRO DE PRUEBAS AL REALIZAR LA VERIFICAR LA
INFORMACION ENTREGADA.

CUMPLE AL ANEXAR REGISTROS INVIMAS DE LAS PRUEBAS OFERTADAS.

38



REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 — NOVIEMBRE — 2015

GRUPO 7: COAGULACION AUTOMATIZADA
OFERENTE: LABORATORIOS DA! DE COLOMBIA

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos

de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA OE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 3%item
solicitado en idioma espaiiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUQS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnolégico,
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
area de seguridad v salud del trabajo del Hospital y
la definicion de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO OE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
gue incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de fos
equipos propuestos para apoyo tecnolégico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromise en la gue se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en ef pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacidn, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipe vy condiciones dptimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico,
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de compromiso donde especifique que
garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo gue no seré excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
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situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
Carta de compromiso en donde indigue que
CARTA DE realizara |la reposicién de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
g REPOSICION DE Ademas de garantizar que las pruebas soiicitadas
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario def equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION pE |0 ¥ P e
instituciones prestadoras de salud llf y IV nivel de
CALIDAD, Uso Y L s . ' .
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . e .
del Laboratorio de la Institucion que certifique, con
INSUMOS Y MANEIO DE . . ,
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicion no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | gl oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA ENG. .. . . NO
instituciones prestadoras de satud 11 - {ll y IV nivel de
11 | MANEIO ¥ SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA | & 70 e e P - A
DE MUESTRA, e al c'Jl:atono elains 1'fur:|0nlque certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidn no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pE | informacién, de instituciones prestadoras de salud
13 CALIDAD, uso ¥ | Il y IV nivel de atencién, debidamente firmado por A'F\’IPC
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de I3 Institucidn que AI
MANEJO DEL SISTEMA | certifique, con expedicion no mayor a treinta dias.
DE INFORMACION Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

(\Eﬂb\‘?@» = Carces O

DRA. GLORIA RAMOS RAMOS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON_LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE LABORATORIOS DAl DE COLOMBIA:

CUMPLE AL ANEXAR LA CARTA DE COMPROMISOS FIRMADA POR EL REPRESENTANTE LEGAL.
CUMPLE Al ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 8: INFECCIOSAS Y OTROS

OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
de los ftems ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 4litem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
case de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico.

CARTADE
COMPROMISO MANEIC
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
area de seguridad v salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismaos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIOQ DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
gue incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, nidmero de serie del

ELREPRESENTANTE | equipe y condiciones 6ptimas de operacidon y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de compromisc donde especifique que
garantizara un stock de reactives, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
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situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros

CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION OE

Carta de compromise en donde indigue que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

MANEIO DEL SISTEMA
DE iNFORMACION

9 REACTIVOS FIRMAQA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 Lo
uso y experiencia por grupc ofertado, de
CERTIFICACION DE|, . . )
instituciones prestadoras de salud Il y IV nivel de
CALIDAD, uso Y L, . . .
atencidn, debhidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . R .
del Laboratorio de fa Institucidon que certifigue, con
INSUMOS Y MANEJO DE s . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicion no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | E| oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAQ, Uso Y uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN | nstituciones prestadoras de salud ii - ili y IV nivel de NO
11 | MANEIO ¥ SUMINISTRO atencién, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA | ° 1o 0 22 o L i P - A
DE MUESTRA, e a.c.)fatorlo ela nstn':umon’que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicion no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pe | informacion, de instituciones prestadoras de salud
12 CALIDAD, UsoO Y | Il y IV nivel de atencidn, debidamente firmado por AEI(.DC
EXPERIENCIA EN  EL|el Coordinador del Laboratorio de {a Institucion que Al

certifique, con expedicion no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

DRATLAURA GUAVITA GALLO
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR £L COMITE TECNICO, EL OFERENTE ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT S.A.S:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 9: MICROBIOLOGIA HEMOCULTIVOS
OFERENTE: BIOMERIEUX COLOMBIA SAS

M AL LA AN I,
Registros sanitarios {
de los items ofertados. Cuando el elemento o

REGISTROS SANITARIOS

1 i licitad i i NV X
(INVIMA]} REACTIVOS insumo so ICI.tt':\ 0 no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.
5 REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA} vigente de equipos en X
{INVIMA) EQUIPOS apayo tecnoldgico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 1litem
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espa‘n?l y/o su traducmon. en
3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
ofertados y/o delos equipos propuestos para apoyo
tecnolégico.
CARTA DE Dreuelss desecszhoss nf;aq;rfdosénp:r Iosteequtlp)o.f; 0
DE RESIDUOS acer referencia a ses écnica para e

4 PELIGROSOS FIRMADA frzaegslsg'guzgad y S?Iu‘dt?el t;a:?Jo deI.:ospltal y| X
POR EL REPRESENTANTE | 2 u:|or! caracteristicas de los residuos para
LEGAL que el Hospital pueda realizar la disposicion final de

los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
5 CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA ! Carta de compromisc de entrega de Ficha de

DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoyo tecnolégice una vez

POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL

Carta de cambic de reactivos por fecha de
vencimientc antes de 2 meses, por baje consumo o
de aqueflos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificade  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pais de origen, donde se
7 | ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacién, nimerc de serie del | %
EL REPRESENTANTE | equipo vy condicicnes optimas de operacidn y
LEGAL funcicnamiento del mismo, en el caso de ofertar

para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.

CARTA DE Carta de compromiso donde especifigue que
COMPROMISO DE . .

garantizara un stock de reactivos, durante la

8 | STOCKOEREACTIVOS | . W o oor | ora X

FIRMADA POR EL jecucion del contrato, por lo que no sera excusa

REPRESENTANTE LEGAL ( P2ra el despacho inoportuno, por diferentes
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situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros

CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique gue
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que fas pruebas solicitadas

INSUMOS Y MANEJIO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION pe| "0 V. P !
instituciones prestadoras de salud Il y [V nivel de
CALIDAD, Uso Y L. R \ .
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN

del Laboratorio de la Institucién que certifigue, con
expedicién no mayor a treinta dias.

Debe certificarse como minimo el 80% del total de
fos items.

C)uuq GKP

DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON

LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR_LOS

DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE BIOMERIEUX:

CUMPLE AL ANEXAR LOS LISTADOS SOLICITADOS DEL FORMULARIO 12,
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GRUPO 10: MICROBIOLOGIA IDENTIFICACION Y SUSCEPTIBILIDAD
OFERENTE: BIOMERIEUX COLOMBIA SAS

b REX e

AL LA s T BB LR AR ;
Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o

REGISTROS SANITARIOS

1 . . X .
(INVIMA] REACTIVOS insumo sohc1_tfc:d0 ne requiere registro INVIMA debe | X
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.
5 REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en X
(INVIMA) EQUIPOS apoyo tecnoldgico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 3item
L . “ol .
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espa.n(') y/o su traduccmrf en
3 caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
REACTIVOS i
ofertados y/o de tos equipos propuestos para apoyo
tecnolégico.
A B e e e e
COMPROMISO MANEJO Jl;ebe ﬁ]acqer referencia Z la asesorpia ytécnica afacei
DE RESIDUQOS P

4 PELIGROSOS FIRMADA area QE.S?'guradad ¥y salutﬁj c.iel trabajo deI'Hosp:taI yi X
POR EL REPRESENTANTE la deflmc:on' de caractensFlcas de'los rfzslalduc!s para
LEGAL que el Hospital pueda realizar la disposicién final de
los mismos.
CARTA DE
COMPROMISO DE
5 CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL
CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de
DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoyo tecnologico una vez
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISD DE representante en el pais de origen, donde se
7 | ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacidn, nimero de serie del ] X
EL REPRESENTANTE equipo vy condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
paralos grupos con equipo en apoyo tecnologico.

CARTA DE Carta de compromiso donde especifigue que
COMPROMISO DE garantizara un stock de reactivos, durante la
8 STOCK DE REACTIVOS ) i6n del contrato. nor lo e No Serd excus X
FIRMADA POR EL elecuc el contrato, por lo g 4 a

REPRESENTANTE LEGAL | Par3 el despacho Inoportuno, por diferentes
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situaciones incluyendo problemas de importaciénu
otros

CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indigque que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

INSUMOS ¥ MANEIO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacidon con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso y experiencia por grupe ofertado, de
CERTIFICACION DE|. . . P .
instituciones prestadoras de salud |l y IV nivel de
CALIDAD, Uso Y . . . .
atencidn, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN

del Laboratorio de la Institucion que certifique, con
expedicién no mayor a treinta dias.

Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

(s

DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS

COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR_LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUFRDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICOQ, EL OFERENTE BIOMERIEUX:

CUMPLE AL ANEXAR LOS LISTADOS SOLICITADOS DEL FORMULARIO 12,
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GRUPO: 11 INMUNO-REUMATOLOGIA  OFERENTE: QUIMIOLAB

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA} REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA} vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA} vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico.

FICHA TECNICA OE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por Sitem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idicma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoidgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnologico.
Debe hacer referencia a la asesorfa técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicidn final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIOC DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aqueilos que presenten defectos o alteraciones
gue incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados v/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pafs de origen, donde se

ENTREGA FIRMADA PCR
EL REPRESENTANTE

verifique fecha de fabricacidn, nimero de serie del
equipo vy cendiciones optimas de operacién y

LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifigue que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA PCR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante [a
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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Carta de compromiso en donde indiqgue que
CARTA DE realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
3 REPOSICION DE Ademds de garantizar que las pruebas solicitadas X

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consume de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en

coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso y experiencia por grupce ofertado, de
FORMULARIO 12 instituciones prestadoras de salud Nl y 1V nivel de
CERTIFICACION DE | atencién, debidamente firmado por el jefe del
CALIDAD, Uso ¥ | laboratorio de institucidn gque certifique, con

10 | EXPERIENCIA EN | expedicion no mayor a treinta dias. NO SE ACEPTA | X
INSUMOS Y MANEJQ DE | CERTIFICACIONES DEL HOSPITAL MILITAR. Todas las
REACTIVOS Y EQUIPOS. | certificaciones deben venir totalmente diligenciadas
incluyendo las dos firmas solicitadas. Del grupo
ofertado debe certificarse como minimo el 80% del
ﬂ total de los items.
|

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE QUIMIOLAB:

NO CUMPLE NO SE ENCUENTRA REGISTRO INVIMA DE ITEMS 143 ANT! C1Q
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OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTICA

GRUPO: 11 INMUNO-REUMATOLOGIA

Stk Er

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo techoldgico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 1item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas gue se suministren en apayo tecnolodgico.
Debe hacer referencia a la asesorfa técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMAQOA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos gue presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTADE
COMPROMISO DE FICHA
OE SEGURIDAO DE
REACTIVOS FIRMADA

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico unavez

POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o

COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo y condiciones Optimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnologico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPRQMISO DE
STOCK BE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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Carta de compromiso en donde indique que

CARTA DE realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
g REPOSICION DE ademas de garantizar que las pruebas solicitadas X

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso y experiencia por grupe ofertado, de

FORMULARIQ 12 instituciones prestadoras de salud il y IV nivel de
CERTIFICACION DE | atencién, debidamente firmado por el jefe del
CALIDAD, uso ¥ | laboratorio de institucién que certifique, con

10 1 EXPERIENCIA EN | expedicién no mayor a treinta dias. NO SE ACEPTA| X

INSUMOS Y MANEJO DE | CERTIFICACIONES DEL HOSPITAL MILITAR. Todas las
REACTIVOS Y EQUIPOS. | certificaciones deben venir totalmente diligenciadas
incluyendo las dos firmas solicitadas. Del grupo
ofertado debe certificarse como minimo el 80% del
total de los items.

i /cw//

DRA. MARIA CONSBELO ROMERO
CDMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE__CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR 1OS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDD A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ANNAR DIAGNOSTICA;

CUMPLE AL ANEXAR REGISTROS INVIMA DE ITEMS 147 ANTIFOSFOLIPIDOS |gG_ Y 148
ANTIFOSFOLIPIDOS 1gM
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GRUPO: 12 AUTOINMUNIDAD OFERENTE: QUIMIOLAB

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIQ
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 7Zitem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico,

CARTA DE
COMPROMISO MANEIC
DE RESIDUQS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a |a asesoria técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicion de caracteristicas de |0s residuos para
que el Hospitai pueda realizar la disposicién final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISQ DE
CAMBIQ DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aguellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISQ DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de ios
equipos propuestos para apoyo tecnologico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE

Carta de compromiso en fa que se entregara, el
certificado  expedide por el fabricante o
representante en el pals de origen, donde se
verifigue fecha de fabricacidon, nimero de serie del

equipe vy condiciones optimas de operacion y

LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPRCMISQ DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante ia
ejecucidn del contrato, por lo gue no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros
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Carta de compromiso en donde indique que

CARTA DE realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
9 REPOSICION DE Ademds de garantizar que las pruebas solicitadas X

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactive en

POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales

LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.

El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso y experiencia por grupo ofertado, de

FORMULARIO 12 instituciones prestadoras de salud Hl y IV nivel de
CERTIFICACION DE | atencién, debidamente firmado por el jefe dei
CALIDAD, uso Y | laboratorio de institucién que certifique, con

10 | EXPERIENCIA EN | expedicién no mayor a treinta dias. NO SE ACEPTA| X

INSUMOS Y MANEJO DE { CERTIFICACIONES DEL HOSPITAL MILITAR. Todas las
REACTIVOS Y EQUIPOS. | certificaciones deben venir totalmente diligenciadas
incluyendo las dos firmas solicitadas. Del grupo
ofertado debe certificarse como minimo el 80% dei
/- total de los items.

w a4
DRA. MARIA CONSUELO ROMERO
COMITE EVALUADOR;:

Owuu‘/

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPQRTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE QUIMIOLAB:

NO CUMPLE SE DEBE ACLARAR A QUE CORRESPONDE LOS NOMBRES DE LOS REACTIVOS C-
PEPTIDE Y AESKULISA TG EN LQOS REGISTROS INVIMA ENTREGADOS.
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GRUPO 16 ELECTROFORESIS OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTICA

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 3item
solicitade en idioma espafiol y/o su traduccidén en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestas para apoyo
tecnologico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicion de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicién finai de

LEGAL ,
los mismaos.
CARTA DE . .
COMPROMISO DE Carta de cambio de reactivos por fecha de

CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnologico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FiRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricaciéon, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo y condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromise donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que fas pruebas solicitadas

INSUMOS Y MANEIO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en

coardinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso y experiencia por grupo ofertado, de
FORMULARIO 12 instituciones prestadoras de salud 11l y IV nivel de
CERTIFICACION DE | atencién, debidamente firmado por el jefe del
CALIDAD, Uso Y | laboratorio de institucidon que certifique, con
10 | EXPERIENCIA EN | expedicién no mayor a treinta dias. NO S5E ACEPTA

CERTIFICACIONES DEL HOSPITAL MILITAR. Todas las
certificaciones deben venir totalmente diligenciadas

incluyendo las dos firmas solicitadas. Del grupo
ofertado debe certificarse como minimo el 80% del
/ total de los items.

DRA. MARIA CONSUELO ROMERO
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
RE EVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ANNAR DIAGNOSTICA:

CUMPLE AL ANEXAR REGISTRO SANITARIO INVIMA DE LOS ITEMS 175 BANDAS OLIGOCLONALES Y
176 INMUNOFUACION
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GRUPQ: 18 OFERENTE: QUIMIOLAB

FECHA 12-NOV-2015

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito,

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 9item
solicitado en idioma espaficl y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTADE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE

De los desechos generados por los equipos ©
pruebas que se suministren en apoyo tecnologico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
area de seguridad vy salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicién final de

LEGAL .
los mismos.
CARTA DE . .
COMPROMISO DE Carta de cambio de reactives por fecha de

CAMBIQ DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnologico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacidn, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipc vy condiciones optimas de operacion y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indigue que
realizara |a reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademéas de garantizar que las pruebas solicitadas

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumoe de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicién cada tres meses en

coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
use y experiencia por grupo ofertado, de
FORMULARIO 12 instituciones prestadoras de salud | y 1V nivel de
CERTIFICACION DE | atencion, debidamente firmado por el jefe del
CALIDAD, Uuso Y | laboratorio de institucién que certifiqgue, con
10 | EXPERIENCIA EN | expedicién no mayor a treinta dias. NO SE ACEPTA

N

INSUMOS ¥ MANEJO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

CERTIFICACIQONES DEL HOSPITAL MILITAR. Todas las
certificaciones deben venir totalmente diligenciadas
incluyendo las dos firmas solicitadas. Del grupo
ofertado debe certificarse como minimo el 80% del
total de los items.

Ouf

AN

DRA. MARIA CONSUELO ROMERQ

COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE QUIMIOLAB:

CUMPLE AL ANEXAR LAS FICHAS TECNICAS DE ITEMS 187 FACTOR REUMATOIDEO Y 183 ANTI BETA
2 MICROGLOBULINA.

10
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GRUPO 22: AGARES Y MEDIOS DE CULTIVO DE MICROBIOLOGIA

OFERENTE: BIOMERIEUX COLOMBIA SAS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS fje los |te.m's ofertados..Cuandlo el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe] X
{INVIMA} REACTIVOS .
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.
REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos en NO APLICA
(INVIMA} EQUIPOS apoyo tecnologico.
Ficha técnica, Folletos o Insertos por 5item
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espa-nc.ﬂ y/o su traducmorj en
caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
REACTIVOS .
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnolégico.
CARTA BE D::u Ikc;s dc;sezhos g:enletrados por Iosteeiuul%osi 0o
COMPROMISO MANEIO pruenas que se sum!nls ren en aROVO{ .C Ol0gICcO.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
DE RESIDUOS area de seguridad y salud del trabajo del Hospital X
PELIGROSOS FIRMADA f defin‘c'c;3 d arac?eristicas d IJ re ‘duos ar:
POR EL REPRESENTANTE | 2 @& nicion de ¢ neas fe fos Tesidues p
LEGAL que el Hospital pueda realizar la disposicién final de
los mismos.
CARTA DE . .
Coupromsoe (e e e de enchor o et e
CAMBIO DE REACTIVOS dee a Tle?Ir;s ue 5resant n de'fer)t i Ict(;::;r: S X
FIRMADA POR EL oo o Spc o cosose ne
REPRESENTANTE LEGAL | 1€ n¢idan ensu casitiad,
CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de
DE SEGURIDAD DE seguridad de los reactivos ofertados y/o de los X
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA DE certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pais de origen, donde se
ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacidn, nimero de serie del NO APLICA
EL REPRESENTANTE equipo y condiciones 6ptimas de operacion vy
LEGAL funcionamiente del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnologico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTADE . .
garantizara un stock de reactivos, durante la
COMPROMISO DE . L .
ejecucién del contrato, por lo que no sera excusa
STOCK DE REACTIVOS para el despacho incportuno or diferentes X
FIRMADA POR EL ara el & F; P . dp_ "
REPRESENTANTE LEGAL situaciones incluyende preblemas de importacion u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPQOSICION DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas
sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
controles, calibradores, validaciones, !as cuales
deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.

10

FORMULARIO 12

CERTIFICACION DE
CALIDAD, Uso Y
EXPERIENCIA EN

INSUMOS Y MANEJO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso y experiencia por grupo ofertado, de
instituciones prestadoras de salud Il y IV nivel de
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
del Laboratorio de la Institucidn que certifique, con
expedicion no mavyor a treinta dias.

Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

Qg

DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS

COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR

LOS

DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDC A LA VERIFHCACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE BIOMERIEUX:

CUMPLE AL ANEXAR LOS LISTADOS SOLICITADOS DEL FORMULARIC 12.
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GRUPO 23: AGARES ESPECIALES DE MICROBIOLOGIA OFERENTE: BIOBACTER

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o

REGISTROS SANITARIOS

1 . - . .
(INVIMA) REACTIVOS insumo sollu‘tlado no requiere registro INVIMA debe | X
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.
5 REGISTRO SANITARIO | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en NO APLICA
(INVIMA) EQUIPOS apoyo tecnolégico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 7item
FICHA TECNICA DE 10S solicitado en idioma espa.ﬁt?l y/o su traducciérf en
3 REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico.
CARTA DE D:, Igs desechos g?en.etrfdos por Iost eqli:ﬁo? o}
conproNso o | B e ¢ eminiin o sy ol
DE RESIDUOS ce erencia a la aseso a par

4 PELIGROS0S FIRMADA laarzaege.s?,gur;dacc;y i?l:itq:lst?b?p del-:ospltal y| X
POR EL REPRESENTANTE nicion @ caracteristicas de 1os residuos pard
LEGAL gue el Hospital pueda realizar |a disposicion final de

los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
5 CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POREL
REPRESENTANTE LEGAL

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de

DE SEGURIDAD DE seguridad de ios reactivos ofertados y/o de los
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoye tecnoldgico una vez
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada ef proceso.

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

LEGAL
Carta de compromiso en la gue se entregara, el
CARTA DE certificade  expedidoe por el fabricante o
COMPROMISO DE representante en el pais de origen, donde se
7 | ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del NO APLICA
EL REPRESENTANTE equipo y condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
CARTA DE

Carta de compromiso donde especifique que
garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por o que no sera excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes

COMPROMISO DE

8 STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL

REPRESENTANTE LEGAL
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situaciones incluyendo problemas de importacion u

otros
Carta de compromiso en donde indique que
CARTA DE realizara la reposicién de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
9 REPOSICION DE Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas X

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en

POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en

coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
uso y experiencia por grupe ofertado, de
instituciones prestadoras de salud !l y IV nivel de
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
del Laboratorio de la Institucidn que certifique, con
expedicién no mayor a treinta dias.
Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

FORMULARIO 12
CERTIFICACION DE
CALIDAD, Uso Y
10 | EXPERIENCIA EN
INSUMOS ¥ MANEJO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

'
DRA. LUZ ANGELA PESCADCR VARGAS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES ¥ DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTQOS SOPORTE PARA
REEVALUACION PCR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE BIOBACTER

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOUCITADAS DEL FORMULARIO 12.
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GRUPO 24: AGARES CROMOGENICOS DE MICROBIOLOGIA

OFERENTE: BIOMERIEUX

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA} REACTIVOS

de los items ofertados, Cuando et elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.

Registros sanitarios (INVIMA} vigente de reactivos

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico.

NO APLICA

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 9item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnotogico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicién final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
gueincidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE  SEGURIDAD  DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el palfs de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, ntimero de serie del
equipc vy condiciones d6ptimas de operacion y
funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.

NO APLICA

CARTA DE
COMPROMISO DE STOCK
DE REACTIVOS FIRMADA

Carta de compromiso donde especifiqgue gue
garantizara un stock de durante la
ejecucidn del contrato, por lo que no serd excusa
para el inoportuno, por diferentes

reactivos,

despacho
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POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

situaciones incluyendo problemas de importaciénu
otros

CARTADE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

INSUMOS ¥ MANEJO DE
REACTIVOS Y EQUIPOS.

? REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION pe | %% ¥ por grip -
instituciones prestadoras de salud 1l y IV nivel de
CALIDAD, uso v atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN ’ pore

de! Laboratorio de la Institucién que certifique, con
expedicion no mayor a treinta dias.

Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

CUM‘ de

DRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS PDR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE BIOMERIEUX:

CUMPLE AL ANEXAR LOS LISTADQS SOLICITADOS DEL FORMULARIO 12.

10



REEVALUACICN REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 — NOVIEMBRE - 2015

GRUPO 24: AGARES CROMOGENICOS DE MICROBIOLOGIA

OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTICA

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

i G e

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los jtems ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

NO APLICA

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 1litem
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUQOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministrens en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a |a asesoria técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuocs para
que el Hospital pueda realizar la disposicién final de
fos mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMAOA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquelfos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE  SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en !a que se entregara, el
certificado  expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifigue fecha de fahricacidn, nimero de serie del
equipo y condiciones dptimas de operacidn y
funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.

NO APLICA

CARTA DE
COMPROMISO DE STOCK
DE REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso donde especifiqgue que
garantizara un stock de reactivos, durante la
eJecucidn del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes

11
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FECHA: 24 — NOVIEMBRE - 2015

situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
Carta de compromiso en donde indique que
CARTA DE realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE calibraciones y controles por falla del equipo.
9 REPOSICION DE Ademés de garantizar que las pruebas solicitadas X
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicion cada tres meses en
coordinacidn con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIG 12 uso expetiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION pg |V V&P P i,
instituciones prestadoras de salud Hi y IV nivel de
CALIDAD, uso Y L. . \ .
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 { EXPERIENCIA EN . e ips X
del Laboratario de la Institucion que certifique, con
INSUMOS Y MANEIO DE Cx . .
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicién no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

(el

BRA. LUZ ANGELA PESCADOR VARGAS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ANNAR DIAGNOSTICA:

CUMPLE AL ANEXAR INVIMAS DE LOS ITEMS 232 ESBL, 233 CARBA, Y 235 ESTREPTOCOCCUS.

NO CUMPLE CON LAS 3 CERTIFICACIONES DEL FORMULARIO 12 PARA ESTE GRUPQO. SOLO ANEXAN
UNA CERTIFICACION, PUEDEN ANEXAR LOS DOCUMENTOS FALTANTES EN LA AUDIENCIA DE LA
SUBASTA INVERSA.

12



REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 — NOVIEMBRE — 2015

GRUPO 25: MATERIAL TOMA DE MUESTRAS
OFERENTE: STOCK PHARMACIA

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
REGISTROS SANITARIOS Fle los itelm‘s ofertados..Cuandp el elemento o
(INVIMA} REACTIVOS insumo sohcu.t?do no requiere registro INVIMA debe X
anexar certificado donde se exonera de este
requisito.
REGISTRO SANITARIG | Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en NO APLICA
(EINVIMA) EQUIPOS apoyo tecnolégico.
Ficha técnica, Folletos o insertos por 15ftem
FICHA TECNICA DE LOS solicitado en idioma espa.ﬁ{.)l y/o su traduccic’m. en
REACTIVOS caso de estar en otro idioma de los reactivos| X
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico,
CARTA DE De los desechos g(.en.erados por los equip’o% o
COMPROMISO MANEJO pruebas que se sum!nlstren en aproyo’ te.cnoiog[co.
DE RESIDUOS Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
érea de seguridad y salud del trabajo de{ Hospital y NO APLICA
PELIGROSOS  FIRMADA la definicién de caracteristicas de los residuos para
POR EL REPRESENTANTE . . . i
LEGAL que el Hospital pueda realizar la disposicidn final de
los mismos.
ggi/-lrl/:ROMISO EE Cart'c? Fie cambio de reactivos p(?r fecha de
CAMEIO DE REACTIVOS | (T 0 e defoctos o ateracioncs| ¥
FIRMADA POR EL o ,
REPRESENTANTE LEGAL | 9U€ incidan en su calidad,.
CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA | Carta de compromiso de entrega de Ficha de
DE SEGURIDAD DE|seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
REACTIVOS FIRMADA | equipos propuestos para apoye tecnoldgico una vez X
POR EL REPRESENTANTE | sea adjudicada el proceso.
LEGAL
Carta de compromiso en la que se entregara, el
CARTA Dt | certificado  expedido por el fabricante o
COMPROMISO DE | representante en el pals de origen, donde se
ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del NG APLICA
EL REPRESENTANTE | equipe vy condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE garantizara un stock de reactivos, durante la
COMPROMISO DE STOCK ejecucidn del contrato, por lo que no serd excusa
DE REACTIVOS FIRMADA ) . X
POR EL REPRESENTANTE p.ara .EI dFspacho inoportuno, pgr dlfere:\r?tes
LEGAL situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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Carta de compromiso en donde indique que

CARTA pE | realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE | calibraciones y controles por falla del equipo.
DE | Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

o |REPOSICION 8 q P NO APLICA

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.

FORMULARIO 13

CERTIFICACION DE | g oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y| uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud I - It y IV nivel de

10 | MANEJO Y SUMINISTRO X

- . fi .
DE MATERIAL DE TOMA atinlusn, deb.sd:;mclentle l.rma‘(fo por el Cc.'?rdmador
DE MUESTRA, del Laboratorio de la Institucidn que certifique, con

COLORANTES Y PRUEBAS expedicién no mayor a treinta dias.
RAPIDAS

A gV

DRA. ANGELA MUNEVAR VALDERRAMA
COMITE EVALUADOR:

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE STOCK PHARMACIA:

NO CUMPLE CON EL REGISTRO SANITARIO INVIMA DE DEL ITEM 237 JERINGAS PARA TOMA DE
GASES ARTERIALES, YA QUE SE ENCUENTRA SUSPENDIDO POR INVIMA,
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REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 - NOVIEMBRE - 2015

GRUPQ 25: MATERIAL TOMA DE MUESTRAS OFERENTE: ANNAR DIAGNOSTIC

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
(INVIMA} EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico,

NO APLICA

FICHATECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 13item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnolégico.

CARTA OE
COMPROMISO MANEJO
OE RESIDUCS
PELIGROSOS  FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos ©
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
gue el Hospital pueda realizar |a disposicion final de
los mismaos.

NO APLICA

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos gue presenten defectos o alteraciones
gue Incidan en su calidad.

CARTA OE
COMPROMISO DE FICHA
OE SEGURIDAC DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA OE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del
equipo vy condiciones dptimas de operacién y
funcionamiento del mismao, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico.

NO APLICA

CARTA DE
COMPROMISO DE STOCK
DE REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso donde especifique que
garantizara un stock de reactivos, durante Ia
ejecucién del contrato, por lo que no sera excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros

13
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FECHA: 24 — NOVIEMBRE - 2015

Carta de compromiso en donde indigue que

DE MATERIAL DE TOMA
DE MUESTRA,
COLORANTES Y PRUEBAS
RAPIDAS

atencién, debidamente firmado por el Coordinador
del Laboratorio de la Institucidn que certifique, con
expedicién no mayor a treinta dias.

CARTA DE | realizarala reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE | calibracionas y controles por falla del equipo.

9 REPOSICION pe | Ademéas de garantizar que las pruebas solicitadas NG APLICA
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en

coordinacién con el operario del equipo.

FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | g| oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Yiuso experiencia por grupe ofertado, de
EXPERIENCIA EN instituciones prestadoras de salud Il - Il y IV nivel de

10 | MANEJO Y SUMINISTRO X

A Hreoee

DRA. ANGELA MUNEVAR VALDERRAMA
COMITE EVALUADOR:

OBSERVACIONES: DE_CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES QFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SQPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE ANNAR DIAGNOSTICA:

NO CUMPLE CON EL REGISTRO SANITARIO INVIMA DE DEL ITEM 237 JERINGAS PARA TOMA DE

GASES ARTERIALES, YA QUE SE ENCUENTRA SUSPENDIDO POR INVIMA.

CUMPLE AL ANEXAR LOS REGISTRQS INVIMAS DEL ITEM 236 AGUJAS MULTIPLES.

CUMPLE AL ANEXAR LAS CERTIFICACIONES DEL FORMULARIQ 13,

14



REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 — NOVIEMBRE — 2015

GRUPO 26: PRUEBAS MANUALES INMUNOLOGIA Y OTROS OFERENTE: BIOLORE

REGISTROS SANITARIOS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se excnera de este

requisito.

REGISTRO  SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanilarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnolégico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 7item
solicitado en idioma espafiol yv/o su traduccidn en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA

POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los deseches generados por los equipos ©
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesorfa técnica para el
drea de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicién de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE  SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
FOR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnoldgico una vez
sea adjudicada el proceso.

Carta de compromiso en la que se entregara, el

CARTA pE | certificado  expedido  por el fabricante o
COMPROMISO DE | representante en el pais de origen, donde se
ENTREGA FIRMADA POR | verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del
EL REPRESENTANTE | equipo vy condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar

paralos grupos con equipo en apoyo tecnoldgico.

Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE STOCK
DE REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacién u
otros
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Carta de compromiso en donde indigue que

CARTA pE | realizara la reposicion de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE | calibraciones y controles por falla del equipo.
9 REPOSICION DE | Ademds de garantizar que las pruebas solicitadas X

REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.

FORMULARIO 13

CERTIFICACION DE | ¢| oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, USO  Ylyso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN | instituciones prestadoras de salud 1l - il y IV nivel de
10 | MANEJO Y SUMINISTRO atencién, debidamente firmado por el Coordinador

DE MATERIAL DE TOMA T o e
i MUESTRA, del Labor:atono de la Institucién que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS | €¥Pedicion no mayor a treinta dias.

RAPIDAS

A \\{ﬁuﬂéus( \/ CUEEU'

e
DRA. ANGELA MUNEVAR DRA. ANGELA PESCADOR
COMITE EVALUADOR COMITE EVALUADOR

=5

DRA. MARIA CLAUDIA ARIZA
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE BIOLORE:

CUMPLE AL ANEXAR LOS REGISTROS INVIMAS SOLICITADQOS.



REEVALUACION REQUISITOS TECNICOS SUBASTA INVERSA No 009 DE 2015
FECHA: 24 — NOVIEMBRE - 2015

GRUPO 27: VELOCIDAD DE SEDIMENTACION GLOBULAR
OFERENTE: LABCARE DE COLOMBIA LTDA

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificade donde se exonera de este
requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnologico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 43item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnologico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
DE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos o
pruebas que se suministren en apoyo tecnolégico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicion de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
los mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADAPOREL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISQ DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactives ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnolégico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado  expedide por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacién, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo vy condiciones dptimas de operacién y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnologico.
Carta de compromiso donde especifique gue
CARTA DE garantizara un stock de reactivos, durante la
COMPROMISO DE ejecucién del contrato, por lo gue no serd excusa NO
STOCK DE REACTIVOS . . APLIC
FIRMADA POR EL para el despacho inoportuno, por diferentes A

REPRESENTANTE LEGAL

situacionesinctluyendo prohblemas de importacién u
otros

43
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indigue que
realizara la reposicién de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademas de garantizar que las pruebas solicitadas

MANEJO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

2 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacién con el operario del equipo.
E! oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 " .
uso y experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE{. .. . .
instituciones prestadoras de salud it y IV nivel de
CALIDAD, uso Y L . ) .
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . s i
del Laboratorio de la Institucion que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEJO DE L . ,
REACTIVOS Y EQUIPOS expedicién no mayor a treinta dias.
" | Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | | oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, uso Y uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA EN 1 instituciones prestadoras de salud {i - il y [V nivel de NO
11 | MANEJG Y SUMINISTRO atencién, debidamente firmado por el Coordinador APLIC
DE MATERIAL DE TOMA | & FTE0 ComE o e P o A
DE MUESTRA, e a. cl)fa orio de la Ins |.uuon‘que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicidn no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso y experiencia del sistema de
CERTIFICACION pE | informacidn, de instituciones prestadoras de salud
1 CALIDAD, uso ¥ | 1l y IV nive! de atencion, debidamente firmado por ArF"ISC
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la Institucién que A

certifique, con expedicion no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello.

FEUIBNA WNEDET W

DRA., ELIANA MENDEZ MARTINEZ
COMITE EVALUADOR:

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDQ A LA VERIFICACION DE_DOCUMENTOS SOPORTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICD, EL OFERENTE ANNAR DIAGNOQSTICA IMPORT S.A.S:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12,
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GRUPO 28: FUNCION RENAL OFERENTE: UNION TEMPORAL TECHNOLAB

REGISTROS SANITARIOS
{INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumao solicitado no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 45item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccién en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnolégico.,

CARTA DE
COMPROMISO MANEIO
DE RESIDUOS
PELIGROSO5 FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por jos equipos o©
pruebas que se suministren en apoyo tecnoldgico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar la disposicion final de
105 mismos.

CARTA DE
COMPROMISO DE
CAMBIO DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aguellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE  SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnolégico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR
EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del
equipo vy condiciones dptimas de operacion vy
funclonamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnologico.

CARTA DE
COMPROMISO DE STOCK
DE REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso donde especifique que
garantizara un stock de reactivos, durante la
ejecucién del contrato, por lo que no sera excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacionu
otros
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Carta de compromiso en donde indique que

MANEIO DEL SISTEMA
DE INFORMACION

CARTA pE | realizara 1a reposicidn de reactivos por repeticiones,
COMPROMISO DE | calibraciones y controles por falla del equipo.
9 REPOSICION DE | Ademds de garantizar que las pruebas solicitadas
REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE | controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberdn ser dadas en reposicidn cada tres meses en
coordinacion con el operario del equipo.
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso vy experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE{ 7 .’
instituciones prestadoras de salud ! y IV nivel de
CALIDAD, Uso Y L . \ .
atencién, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN . S .
del Laboratorio de la Institucién que certifique, con
INSUMOS ¥ MANEIO DE expedicidn no mayor a treinta dias
REACTIVOS Y EQUIPOS. P - Y .. '
Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.
FORMULARIO 13
CERTIFICACION DE | £} oferente debe presentar tres certificaciones de
CALIDAD, | Uso El:l( uso y experiencia por grupo ofertado, de
EXPERIENCIA instituciones prestadoras de salud Il - It y IV nivel de NO
11 | MANEIO ¥ SUMINISTRO atencion, debidamente firmado por el Coordinad APLIC
DE MATERIAL DE TOMA dlL'b’ e o Istitusis P orainador A
DE MUESTRA, e a'gfatorlo ela Instlifucmn'que certifique, con
COLORANTES Y PRUEBAS expedicién no mayor a treinta dias.
RAPIDAS
El oferente debe presentar tres certificaciones de
FORMULARIO 14 calidad uso vy experiencia del sistema de
CERTIFICACION pE | informacidn, de instituciones prestadoras de salud
1 CALIDAD, uso ¥ | 11y IV nivel de atencidn, debidamente firmado por A‘:ﬁc
EXPERIENCIA EN  EL| el Coordinador del Laboratorio de la Institucién que A

certifique, con expedicidn no mayor a treinta dias.
Todas las certificaciones deben venir totalmente
diligenciadas incluyendo firmas y sello,

DRA. ANGELA MUNEVAR VALDERRAMA
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SQOPQRTE PARA

REEVALUACION POR EL COMITE TECNICQ, EL OFERENTE UNION TEMPORAL TECHNO LAB:

CUMPLE AL ANEXAR REGISTRO INVIMAS DEL GRUPO QFERTADO

CUMPLE AL ANEXAR LOS INSERTOS DEL GRUPO OFERTADO

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12,
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GRUPO 36: AGREGACION PLAQUETARIA OFERENTE: LABTRONICS SAS

REGISTROS SANITARICS
(INVIMA) REACTIVOS

Registros sanitarios (INVIMA) vigente de reactivos
de los items ofertados. Cuando el elemento o
insumo solicitadoe no requiere registro INVIMA debe
anexar certificado donde se exonera de este

requisito.

REGISTRO SANITARIO
{INVIMA) EQUIPOS

Registros sanitarios {(INVIMA) vigente de equipos en
apoyo tecnoldgico.

FICHA TECNICA DE LOS
REACTIVOS

Ficha técnica, Folletos o insertos por 47item
solicitado en idioma espafiol y/o su traduccion en
caso de estar en otro idioma de los reactivos
ofertados y/o de los equipos propuestos para apoyo
tecnoldgico.

CARTA DE
COMPROMISO MANEJO
OE RESIDUOS
PELIGROSOS FIRMADA
PCR EL REPRESENTANTE
LEGAL

De los desechos generados por los equipos ©
pruebas que se suministren en apoyo techol6gico.
Debe hacer referencia a la asesoria técnica para el
area de seguridad y salud del trabajo del Hospital y
la definicidn de caracteristicas de los residuos para
que el Hospital pueda realizar |a disposicién final de
los mismos.

CARTADE
COMPROMISO DE
CAMBIO OE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

Carta de cambio de reactivos por fecha de
vencimiento antes de 2 meses, por bajo consumo o
de aquellos que presenten defectos o alteraciones
que incidan en su calidad.

CARTA DE
COMPROMISO DE FICHA
DE SEGURIDAD DE
REACTIVOS FIRMADA
POR EL REPRESENTANTE
LEGAL

Carta de compromiso de entrega de Ficha de
seguridad de los reactivos ofertados y/o de los
equipos propuestos para apoyo tecnologico una vez
sea adjudicada el proceso.

CARTA DE
COMPROMISO DE
ENTREGA FIRMADA POR

Carta de compromiso en la que se entregara, el
certificado expedido por el fabricante o
representante en el pais de origen, donde se
verifique fecha de fabricacion, nimero de serie del

EL REPRESENTANTE equipo y condiciones dptimas de operacidn y
LEGAL funcionamiento del mismo, en el caso de ofertar
para los grupos con equipo en apoyo tecnolégico,
Carta de compromiso donde especifique que
CARTA DE

COMPROMISO DE
STOCK DE REACTIVOS
FIRMADA POR EL
REPRESENTANTE LEGAL

garantizara un stock de reactivos, durante [a
ejecucion del contrato, por lo que no serd excusa
para el despacho inoportuno, por diferentes
situaciones incluyendo problemas de importacion u
otros
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CARTA DE
COMPROMISO DE
REPOSICION DE

Carta de compromiso en donde indique que
realizara la reposicién de reactivos por repeticiones,
calibraciones y controles por falla del equipo.
Ademds de garantizar que las pruebas solicitadas

9 REACTIVOS FIRMADA | sean efectivas, excluyendo consumo de reactivo en
POR EL REPRESENTANTE { controles, calibradores, validaciones, las cuales
LEGAL deberan ser dadas en reposicién cada tres meses en
coordinacidn con el operario del equipo.
El oferente debe presenter tres certificaciones de
FORMULARIO 12 uso vy experiencia por grupo ofertado, de
CERTIFICACION DE| ... -
instituciones prestadoras de salud !l y IV nivel de
CALIDAD, UsQ Y L. . . .
atencion, debidamente firmado por el Coordinador
10 | EXPERIENCIA EN

INSUMOS ¥ MANEJO DE
REACTIVOS Y EQUIPQS.

del Laboratorio de la Institucion gue certifique, con
expedicidn no mayor a treinta dias.

Debe certificarse como minimo el 80% del total de
los items.

DRA. GLORIA RAMOS5 RAMOS
COMITE EVALUADOR

OBSERVACIONES: DE CONFORMIDAD CON LAS OBSERVACIONES ENTREGADAS POR LOS
DIFERENTES OFERENTES Y DE ACUERDO A LA VERIFICACION DE DOCUMENTOS SOPORTE PARA
REEVALUACION POR EL COMITE TECNICO, EL OFERENTE LABTRONICS SAS:

CUMPLE AL ANEXAR CERTIFICACIONES SOLICITADAS DEL FORMULARIO 12
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